
VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2021/017530 Petra Kacálková/671 3.12.2021 

D35 Džbánov - Litomyšl 

Dne 14.4.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro stavební řízení na výše uvedenou 
akci. K projektové dokumentaci pro územní řízení jsme dne 8.11.2017 vydali stanovisko správce povodí 
dopisem čj. PVZ/17/18458/Ka/0. 

Dle „Souhrnné technické zprávy – Údaje o souladu s územním rozhodnutím“ je dokumentace pro stavební 
řízení v souladu s územním rozhodnutím s několika výjimkami, které budou předmětem žádosti o změnu 
ÚR. Jedná se o:  

 SO 06-161.1 Účelová komunikace v km 47,940 D35 vpravo o SO 06-161.2 Účelová komunikace v 
km 48,100 D35 vpravo pro SO 06-206 - nové SO, které byly doplněny na žádost investora.  

 SO 06-342 Přeložka vodovodu DN150 v km 47,400 - úprava trasy přeložky dle skutečně vytyčené 
trasy stávajícího vodovodu.  

 SO 06-343 Přeložka vodovodu DN150 v km 48,800 - úprava trasy přeložky dle skutečně vytyčené 
trasy stávajícího vodovodu.  

 SO 06-782 Zábrany proti letounům v km 49,530 a 49,995. 

 SO 06-783 Zábrany proti letounům v km 49,771 (most SO 207) - zábrany proti střetu netopýrů a 
ptáků s projíždějícími vozidly na mostě SO 06-207 a v jeho okolí, které byly doplněny na základě 
chiropterologického průzkumu.    

S technickým řešením a s projektovou dokumentací pro stavební řízení souhlasíme bez připomínek. 
 
 
Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu, ke kterému 
vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a to pozemků p.č. 1091, č. 1135, č. 1073, č. 1346, č. 
1315 a č. 1328 v k.ú. Hrušová, pozemků p.č. 705/2, č. 705/6, č. 708/29, č. 708/30 a 708/31 v k.ú. Cerekvice 
nad Loučnou, pozemků p.č. 1300/1, č. 1300/2 a č. 1300/27 v k.ú. Pekla a pozemku p.č. 1217/2 v k.ú. 
Džbánov u Vysokého Mýta.  Z tohoto důvodu je nezbytné před vydáním stavebního povolení zahájit 
majetkoprávní vypořádání, a to uzavřením smlouvy o zajištění přípravy a realizace stavebních objektů 
vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací 
stavby. Dále je třeba uzavřít na jednotlivé stavební objekty před vydáním stavebního povolení tyto smluvní 
vztahy: 

 

SO 06-130.1 Malá odpočívka Hrušová, vlevo (bezejmenný VT IDVT 10172522) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová   

- výstavba odpočívky v rámci mostu SO 06-203, po dobu výstavby smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR 

(513 m2). 

SO 06-151.1 Účelová komunikace v km 45,000 D35 vlevo ( Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1217/2 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta   

- výstavba rámového propustku, po dobu výstavby smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (39 m2),  

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

AFRY CZ s.r.o. 

Magistrů 1275/13 

140 00  Praha 4 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 



trvalý zábor části pozemku p.č. 1217/2 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta   
- rámový propustek, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Obcí Džbánov (32 m2- VB + 

7 m2 - TZ), 

- část úpravy vodního toku Blahovský potok IDVT 10185440 vedené v majetkové evidenci Povodí 

Labe, státní podnik pod č. HIM 9051013081, smlouva o vypořádání za rušenou část VD s ŘSD ČR 

a Obcí Džbánov (39 m2). 

 

SO 06-152.1 Účelová komunikace v km 45,800 D35 vlevo (Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová  

-  výstavba brodu a účelové komunikace, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová  
-  brod na účelové komunikaci, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Obcí Hrušová (83 

m2). 

 SO 06-201 Most na D35 přes Blahovský potok, km 45,836 (Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová  

- výstavba mostu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová  

- most, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (613 m2). 

 SO 06-203 Most na D35 přes potok, km 46,568 (bezejmenný VT IDVT 10172522) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová  

- výstavba mostu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (513 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová  
- most, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (367 m2). 

 SO 06-204 Most na D35 přes železniční trať a silnici I/35, km 47,481 (bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová  

- výstavba mostu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová  
- most, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (106 m2). 

 SO 06-206 Most na D35 přes Loučnou, km 48,340 (VT Loučná IDVT 10100037) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou   

- výstavba mostu, opevnění podmostí, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (540 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou   
- most, opevnění podmostí, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (69 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1346 v k.ú. Hrušová 
- výstavba mostu, opevnění podmostí, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (317 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1346 v k.ú. Hrušová 
- most, opevnění podmostí, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (317 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- výstavba mostu, opevnění podmostí, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (432 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- most, opevnění podmostí, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (306 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/2 v k.ú. Pekla 
- výstavba mostu, opevnění podmostí, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (128 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1300/2 v k.ú. Pekla 
- most, opevnění podmostí, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (128 m2). 

 SO 06-207 Most na D35 přes údolí Končinského potoka, km 49,771 (Končinský potok IDVT 10100283 
– správa Lesy ČR) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 708/31 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou   

- výstavba mostu, vyústění od retenční nádrže, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (185 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 708/31 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou   
- most, vyústění od retenční nádrže, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (169 m2). 

 SO 06-301 Dálniční kanalizace D35 v km 44,700 ( Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 

- výstavba dálniční kanalizace na mostě, v rámci mostu 06-201, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 

m2). 

 SO 06-308 Splašková kanalizace odpočívky Hrušová (bezejmenný VT IDVT 10172522) 



dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová   
- výstavba splaškové kanalizace od odpočívky, výustního objektu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR 

(513 m2), 

trvalý zábor částí pozemků p.č. 1091 v k.ú. Hrušová   
- výustní objekt, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR, (16 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová   
- výstavba splaškové kanalizace od odpočívky, výustního objektu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR 

(818 m2), 

trvalý zábor částí pozemků p.č. 1135 v k.ú. Hrušová   
- výustní objekt, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR, (21 m2), 

 SO 06-310 Odpad od retenční nádrže v km 44,600 ( Blahovský potok IDVT 10185440) 
pozemek není v majetkové evidenci Povodí Labe, státní podnik (Obec Džbánov) 

- část úpravy vodního toku Blahovský potok IDVT 10185440 je vedená v majetkové evidenci Povodí 

Labe státní podnik pod č. HIM 9051013081, smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem státu 

do příslušnosti hospodařit s majetkem státu s ŘSD ČR, (7 m2). 

 

 SO 06-311 Odpad od propustku v km 44,948 ( Blahovský potok IDVT 10185440) 
pozemek není v majetkové evidenci Povodí Labe, státní podnik (soukromý vlastník) 

- část úpravy vodního toku Blahovský potok IDVT 10185440 je vedená v majetkové evidenci Povodí 

Labe státní podnik pod č. HIM 9051013081, smlouva o převodu práva hospodařit s majetkem státu 

do příslušnosti hospodařit s majetkem státu s ŘSD ČR, (47 m2). 

 
 SO 06-312 Přeložka Končinského potoka (Končinský potok IDVT 10100283 – správa Lesy ČR) 

dočasný zábor části pozemku p.č. 708/31 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou  
- výstavba výustního objektu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (185 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 708/31 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou  
- výustní objekt, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Lesy ČR (34 m2). 

 SO 06-313.2 Úprava koryta Loučné v místě zaústění vodoteče (vodoteč IDVT 10172515 - SPÚ) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1315 v k.ú. Hrušová 

- výstavba výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (41 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1315 v k.ú. Hrušová 
- výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR 

(41 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1328 v k.ú. Hrušová 
- výstavba výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (25 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1328 v k.ú. Hrušová 
- výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (9 

m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/27 v k.ú. Pekla 
- výstavba výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (108 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1300/27 v k.ú. Pekla 
- výustění příkopu od retenční nádrže, odláždění, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR 

(108 m2), 

 

 SO 06-381 Úprava meliorací na k.ú. Hrušová (bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- výstavba výustního objektu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 
- výustní objekt, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR (27 m2), 

 

 SO 06-401 Přeložka vedení ZVN 400 KV V 401, KM 48,400 (VT Loučná IDVT 10100037) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 

- výstavba přeložky ZVN, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (540 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 
- přeložka ZVN, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a ČEPS (388 m2) 

dočasný zábor části pozemku p.č. 705/6 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 
- výstavba přeložky ZVN, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (67 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 705/6 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 
- přeložka ZVN, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a ČEPS (135 m2) 



 

 SO 06-411 Přeložka vedení VN KM 45,180-45,970 (Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 

- přeložka vedení VN, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 

- přeložka vedení VN, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a ČEZ (27 m2). 

 SO 06-412 Přeložka vedení VN KM 46,600- 46,960 (bezejmenný VT IDVT 10172522) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová 

- přeložka vedení VN, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (513 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová 
přeložka vedení VN, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a ČEZ (15 m2). 

SO 06-414 Přeložka vedení VN KM 47,920 – 48,670 (VT Loučná IDVT 10100037) 

dočasný zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 
- přeložka vedení VN, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (50 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 

- přeložka vedení VN, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a ČEZ (50 m2). 

 SO 06-431 VO odpočívky Hrušová (bezejmenný VT IDVT 10172522) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová  

- výstavba veřejného osvětlení v rámci mostu SO 06-203, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (513 m2), 

 SO 06-452 Přeložka sdělovacího vedení v km 47,370 (bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- přeložka kabelu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- přeložka kabelu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a CETIN (8 m2). 

 SO 06-510 Přeložky VTL plynovodu (bezejmenný VT IDVT 10172522, Blahovský potok IDVT 10185440, 
bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 705/2 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (540 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 705/6 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (67 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 708/29 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou,  
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (13 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 708/29 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (13 m2). 

dočasný zábor části pozemku p.č. 708/30 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou,  
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (3 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 708/30 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (3 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 708/31 v k.ú. Cerekvice nad Loučnou,  
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (185 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (34 m2). 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (513 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (18 m2). 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 

- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (41 m2). 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (432 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- přeložka VTL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (87 m2). 



 SO 06-520 Přeložka STL plynovodu (bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- přeložka STL plynovodu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 

- přeložka STL plynovodu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a Gas Net (26 m2). 

 SO 06-670 Přeložka vedení ČD Telematika v km 47, 380 (bezejmenný VT IDVT 10172523) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová, 

- přeložka kabelu, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2), 

trvalý zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 
- přeložka kabelu, smlouva o zřízení věcného břemene s ŘSD ČR a SŽ, s.o. (8 m2). 

 SO 06-760 PHS v km 46,520 vlevo (bezejmenný VT IDVT 10172522, Blahovský potok IDVT 10185440) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1091 v k.ú. Hrušová 

- výstavba PHS v rámci mostů 06-201 a 06-203, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (513 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1135 v k.ú. Hrušová 
- výstavba PHS v rámci mostů 06-201 a 06-203, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (818 m2), 

 SO 06-763 PHS v km 48,330 vlevo (most SO 206), (VT Loučná IDVT 10100037) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-206, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (432 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/2 v k.ú. Pekla 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-206, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (128 m2), 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1346 v k.ú. Hrušová 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-206, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (316 m2). 

 
 SO 06-765 PHS v km 47,470 vpravo (most SO 204), (bezejmenný VT IDVT 10172523) 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1073 v k.ú. Hrušová 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-204, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (394 m2). 

 SO 06-767 PHS v km 48,330 vpravo (most SO 206), (Končinský potok IDVT 10100283 – správa Lesy 
ČR) 
dočasný zábor části pozemku p.č. 1300/1 v k.ú. Pekla 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-206, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (432 m2). 

dočasný zábor části pozemku p.č. 1346 v k.ú. Hrušová 
- výstavba PHS v rámci mostu 06-206, smlouva o výpůjčce s ŘSD ČR (316 m2). 

 
Návrhy smluv vypracujeme sami po zaslání požadovaných příloh. V žádosti je třeba uvést odkaz na číslo 
jednací tohoto stanoviska a doložit potřebné doklady pro sepsání smlouvy, tj. snímek katastrální mapy se 
zákresem předpokládaného rozsahu výpůjčky a informace o smluvní straně, včetně smluvního zástupce, 
a dále geometrické plány pro zřízení věcných břemen, včetně vyčíslení ploch věcných břemen. K žádosti 
je třeba doložit i toto stanovisko. 

   
Žádost o sepsání výše uvedených smluv je třeba adresovat na Povodí Labe, státní podnik, Ivana Růžková, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, tel. 495088892, ruzkovai@pla.cz.  

 

 

 

 
Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 
 
Příloha 
1x CD 

 

Na vědomí 
PL - OMAJ 
PL – Z2 Pardubice, PS Vysoké Mýto  

mailto:k@pla.cz

		2021-12-07T06:39:12+0100
	Ing. Jiří Kladivo ebbe32c4db7528ef1880f420a4ee893d2a3875a8




